PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.11.2018

                                     № 1608
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район Краснодарского края от 31 марта 2009 года

№ 204 «О создании органа повседневного управления - единой дежурно-
диспетчерской службы «01» муниципального образования
Кавказский район»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                          от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                        от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район Краснодарского края от 31 марта 2009 года  № 204                             «О создании органа повседневного управления - единой дежурно-диспетчерской службы «01» муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) пункт 7.2. раздела 7 «Структура ЕДДС» приложения № 1 к постановлению  изложить в новой редакции:

«7.2. Оперативно – дежурная смена предусмотрена из расчета 4-сменного круглосуточного дежурства, численный состав определяется в зависимости от местных условий, наличия потенциально опасных объектов и рисков возникновения ЧС (происшествий) в соответствии с ГОСТ Р 22.7.01-2016 «Безопсность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения».
4)  пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кавказский район                                  А.В. Пономарева».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Кавказский район

         В.Н.Очкаласов